
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 2
0-

09
-2

00
1

NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen20.9.2001 L 251/15

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER
Nr. 90/2001

van 13 juli 2001
tot wĳziging van bĳlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) en bĳlage XX

(Milieu) bĳ de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, zoals aangepast bĳ het Protocol
tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeen-
komst” genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bĳlage II bĳ de overeenkomst werd gewĳzigd bĳ Besluit nr. 106/1999 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Bĳlage XX bĳ de overeenkomst werd gewĳzigd bĳ Besluit nr. 80/2001 van het Gemengd Comité van
de EER (2).

(3) De aanpassing van Richtlĳn 93/12/EEG van de Raad (3) dient naar aanleiding van de toetreding van
de Republiek Oostenrĳk, de Republiek Finland en het Koninkrĳk Zweden tot de Europese Unie te
worden gewĳzigd.

(4) Richtlĳn 98/70/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 oktober 1998 betreffende de
kwaliteit van benzine en van dieselbrandstof en tot wĳziging van Richtlĳn 93/12/EEG van de Raad (4)
dient in de overeenkomst te worden opgenomen.

(5) Richtlĳn 1999/32/EG van de Raad van 26 april 1999 betreffende een vermindering van het
zwavelgehalte van bepaalde vloeibare brandstoffen en tot wĳziging van Richtlĳn 93/12/EEG (5) dient
in de overeenkomst te worden opgenomen.

(6) Ĳsland kan voor de scheepvaart verder gebruik blĳven maken van gasolie die niet beantwoordt aan
de vereisten van de richtlĳn betreffende het zwavelgehalte,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XVII van bĳlage II bĳ de overeenkomst wordt punt 6 (Richtlĳn 93/12/EEG van de Raad) als
volgt gewĳzigd:

1. het volgende wordt toegevoegd:

„, zoals gewĳzigd bĳ:

— 398 L 0070: Richtlĳn 98/70/EG van het Europees Parlement en de Raad (PB L 350 van
28.12.1998, blz. 58).

— 399 L 0032: Richtlĳn 1999/32/EG van de Raad (PB L 121 van 11.5.1999, blz. 13) (*).

(*) Deze richtlĳn wordt eveneens vermeld onder punt 21ad in bĳlage XX bĳ de overeenkomst.”;

2. de aanpassing wordt geschrapt.

(1) PB L 325 van 21.12.2000, blz. 11.
(2) PB L 238 van 6.9.2001, blz. 31.
(3) PB L 74 van 27.3.1993, blz. 81.
(4) PB L 350 van 28.12.1998, blz. 58.
(5) PB L 121 van 11.5.1999, blz. 13.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 2
0-

09
-2

00
1

NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 20.9.2001L 251/16

Artikel 2

In hoofdstuk XVII van bĳlage II bĳ de overeenkomst wordt na punt 6 (Richtlĳn 93/12/EEG van de
Raad) het volgende punt ingevoegd:

„6a. 398 L 0070: Richtlĳn 98/70/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 oktober
1998 betreffende de kwaliteit van benzine en van dieselbrandstof en tot wĳziging van Richtlĳn
93/12/EEG van de Raad (PB L 350 van 28.12.1998, blz. 58).”.

Artikel 3

In bĳlage XX bĳ de overeenkomst wordt na punt 21ac (Richtlĳn 1999/94/EG van het Europees Parle-
ment en de Raad) het volgende punt ingevoegd:

„21ad. 399 L 0032: Richtlĳn 1999/32/EG van de Raad van 26 april 1999 betreffende een vermin-
dering van het zwavelgehalte van bepaalde vloeibare brandstoffen en tot wĳziging van
Richtlĳn 93/12/EEG (PB L 121 van 11.5.1999, blz. 13) (*).

De bepalingen van de richtlĳn worden voor de toepassing van deze overeenkomst als volgt
aangepast:

In artikel 4, lid 2, wordt „Ĳsland voor zĳn gehele grondgebied of een gedeelte daarvan,”
ingevoegd na „Griekenland voor zĳn gehele grondgebied of een gedeelte daarvan,”.

(*) Deze richtlĳn wordt eveneens vermeld onder punt 6 in hoofdstuk XVII van bĳlage II bĳ de
overeenkomst.”.

Artikel 4

De in het EER-supplement bĳ het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen bekend te maken teksten
in de Ĳslandse en de Noorse taal van Richtlĳn 98/70/EG en van Richtlĳn 1999/32/EG zĳn authentiek.

Artikel 5

Dit besluit treedt in werking op 14 juli 2001, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsge-
vonden.

Artikel 6

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bĳ het Publicatieblad
van de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 13 juli 2001.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

E. BULL

(*) Geen grondwettelĳke vereisten aangegeven.


